

## بازی مشترک امریکا، انگلیس و عربستان سعودی:

بازیگران: - پاکستان، ناتو و اداره حامدکزی

به کی باور کرد؟ امریکا، انگلیس، پاکستان و یابہ هیچ یک آن، واقعیت‌های پشت پرده چیست؟ درین روزها گذارشهای مختلفی از رسانه‌ها و بعضی ادارات تحقیقی کشورهای غربی به ارتباط روابط و همکاری کشور پاکستان با شورشیان افغان پخش و نشر گردیده است، مطالبیکه بنظر افغانها نونبوده و آنها همیشه فریادمیزنند که:

به لحاظ خدا شما، مردم و اطفال ما را نکشید، مناطق مسکونی ما را توسط بمبارد مانهای تان باخاک یکسان نسا زید، اگر میخواهید با دست پرورده گان تان (طالبان) که حال یکتعداد آنها از کنترل تان برآمده است و کشور حامی دهشت افگنی و ترور که غلام گوش فرمان شما است (پاکستان) مبارزه کنید، و اگر درین هدف تان ثابت قدم هستید و دروغ نمیگوئید، پس بروید به پاکستان، با سیا ستمدارهای آن بطور جدی مسئله را مطرح کنید، عملیتهای تانرا در کشور پاکستان سازماندهی نمائید، در غیر آن جریان کمکها یتا نرا، که طالبان هم مستقیماً از آن بهره میبرند به پاکستان قطع نمائید، در غیر آن هیچ کس به بازیهای مسخره شما باور نخواهد کرد. مردم افغانستان حالا خوب میفهمند که: شما امریکائیها، انگلیسها و سعودیها در مسئله افغانستان، هم کوزه گر، هم کوزه خر و هم گلی کوزه هستید، خودتان پلان جنگ، هرج و مرج، اقدامات خرابکارانه و غیره را طرح مینمائید، خودتان عمال و یا خرابکاران انرا تعیین میکنید، خودتان برای خود دشمن میسازید و در نهایت خودتان علیه آن مبارزه مینمائید، چیزپرا که مردم عادی افغان نستان دقیق نمی فهمند، ان عبارت از پلانهای پس پرده شما و ختم بازی مضهک، فرساینده و کشنده شماست.

من مطمئن هستم روزی این مسئله هم افشا خواهد شد، بعد برای شماچی خواهند ماند؟ شما خود ببینید و یکبار بخوانید که مطبوعات، ادارات، سازمانها، وموسسات تحقیقی مربوط شما چی مینویسند؟ بنظر ما این همه مطالبی است که شما برای آنها داده اید، و در عقب آن پلان و بازی دیگران در حال اجرا شدن است. ما باشما یکجایین گذارشهای شما را و هدایاتیرا که به بازیگر هایتان داده اید یکجا مرور مینمائیم و آن قرارذیل است >>> "روابط نزدیک" استخبارات پاکستان (آی اس آی) با شورشیان افغان! گزارش منتشر شده پوهنتون اقتصادی لندن، افشا گر روابط نزدیک استخبارات پاکستان (آی اس آی) با شورشیان افغان می باشد.

این گزارش نه تنها کمک های مالی، آموزشی، پناه گاه، اسلحه، مهمات و دیگر امکانات ضروری را برای طالبان افغان فراهم می سازد، بلکه تذکر میدهد که استخبارات پاکستان در جلسات رهبری شورای طالبان شرکت میکند و در قسمت تشکیل پلان های ستراتیژک آنها نیز سهم می گیرد. تحقیقات میت و لدمن، نویسنده این گزارش نتیجه مصاحبه های است با ۹ قوماندان طالبان در افغانستان که نام شان بیان نشده است، همچنان ۲۲ تن از ریش سفیدان قبایل، ۶ وزیر، دو سفیر، ۱۳ دپلمات خارجی و تعدادی زیاد متخصصین و سیاست مداران خارجی.

صحت های این اشخاص نشان می دهد که استخبارات پاکستان از طالبان حمایت و پشتیبانی میکنند. در این گزارش آمده است که آصف زرداری، رئیس جمهور پاکستان از زندانیان طالبان دیدار نموده و برای زندانیان گفته است که مقامات پاکستانی آنان را به علت فشار ایالات متحده امریکا دست گیر نموده است؛ و آنان را مطمئن ساخته است که آزاد خواهند شد. دولت پاکستان این اتهامات را رد نموده است.

"مارفین وین بام" کارشناس سیاسی امور افغانستان و کشورهای منطقه از انستیتوت شرق میانه در جواب سوالی که آیا کدام دلیلی وجود دارد که پاکستان نمی خواهد روابط خود را با شورشیان افغانی قطع نماید چنین جواب داد: "طالبان افغان دشمن دولت پاکستان نیستند، بلکه همکار و سرمایه محسوب می شوند. پاکستان طالبان افغان را تقویت می کند تا در زمانی که نیروهای ایالات متحده امریکا و دیگر نیروهای بین المللی افغانستان را ترک میکنند؛ در آن زمان پاکستان طالبان افغان را با خود داشته باشد. دولت پاکستان از طالبان افغان بیعت نیروی احتیاطی استفاده میکند."

بعضی از کارشناسان به این باورند که گزارش پوهنتون اقتصاد لندن برای مردم غیر مترقبه نبود، زیرا همه می دانستند که پاکستان، طالبان افغانستان را کمک می کند. مگر آنچه که همه را حیرت زده کرده است، این است که قرار این گزارش مقامات استخبارات پاکستان (آی اس آی) مستقیماً در شورای کویته حضور داشته اند و بر علاوه کمک های مادی و تسلیحاتی برای شورشیان افغان برنامه ستراتیژک شان را مشخص میسازد. این نشان

میدهد که پاکستان نقش دو گونه بازی می کند. آقای مرفین وین در جواب سوالی که دولت امریکا و دیگر متحدین غربی اش چه باید کرد تا پاکستان روابط نزدیک خود را با شورشیان افغان قطع نماید، گفت:

"بهترین راه حل این مشکل، موافقت ایالات متحده امریکا و نیروهای خارجی در افغانستان می باشد، در آن صورت است هیچ دلیلی برای پاکستان باقی نمی ماند که شورشیان طالب را در افغانستان تقویت نماید."

اکثریت تحلیل گران و کارشناسان امور افغانستان و کشور های منطقه به این عقیده اند که پاکستان افغانستان را از دیدگاه سیاست خود در هند می بیند و پاکستان کوشش بخرج می دهد تا در افغانستان یک جناح و یا گروه وفادار داشته باشد. پاکستان شورشیان افغان را منیحت وسیله در مقابل هند استفاده می نماید. اگر این گزارش دقیق و درست باشد یقیناً تأثیر منفی بر روابط کشور پاکستان و ایالات متحده امریکا خواهد داشت. << خوب ببینید این چیزی است که افغانها مدت ها قبل و هرروزه میگویند، سوال اینجاست ایانگلیسها و امریکائیا ازین مسئله بیخبر هستند؟ و یا خود را به بیخبری و یا بگفته افغانها بکوچه حسن چپ میزنند؟ افغانها به این باوراند که سیاستمداران پاکستانیها و مسئولین استخبارات آن هیچ اقدامی را بدون اجازه ورهبری انگلیسها و امریکائیهابه پیش نمیرند، چی رسد به اینکه درجسات رهبری طالبان مسئولین استخبارات آن اشتراک نمایند، درمسئله طالبان هدف پاکستان معلوم است، طوریکه درین گزارش هم آمده و آن عبارت است از: نفوذ آن کشور در ارگانهای تصمیم گیری، نظامی، استخباراتی و قانونگذاری افغانستان! وازین راه میخواهند که تمام عیار حکومت افغانستان تحت اداره آنهاباشد، ولی سوال درینجاست، که امریکائیا و انگلیسها کدام پلان نهایی دارند؟ و حال ببینید که امریکائیا گزارش مشابه بانگلیسها را بنشر سپرده اند، باکمی اضافه کاریها و تغییر جملات. انها مینویسند >>

>>

روزنامه نیویارک تایمز از قول این گزارش میگوید با وجودیکه پاکستان بیشتر از یک میلیارد دالر را برای مقابله با تندروان از ایالات متحده دریافت نموده است ولی این شریک ظاهری امریکا در جنگ با تندروان، به مأمورین اداره استخبارات خود اجازه می دهد تا مستقیماً با طالبان در تماس شده و شبکه های از گروه های تندرو را برای جنگ علیه عساکر امریکایی در افغانستان تنظیم نموده و حتی بر علیه رهبران افغانستان دسیسه سازی نماید.

روزنامه نیویارک تایمز می نویسد اکثریت اطلاعات در این گزارش در استخبارات خالص و بررسی های امنیتی از داخل افغانستان جمع آوری شده است و تأیید آن مشکل می باشد و بیشتر آن از اداره استخبارات افغانستان بدست آمده است که دشمن پاکستان می باشد. ولی روزنامه می نویسد بیشتر این گزارش بر اساس منابعی می باشد که نظامیان آن را موثق می شمردند.

در این گزارش آمده است که اداره استخبارات پاکستان در کنار القاعده به طرح حملات می پردازند. ولی کارشناسان می گویند با وجود این ادعاها ثابت نمودن این موضوع با اسناد و شواهد دشوار میباشد.

روزنامه نیویارک تایمز می نویسد، این گزارش شامل اطلاعات دست اول از خشم و ناراحتی امریکایی ها در مقابل عدم تمایل پاکستانی ها برای مقابله با شورشیانی می باشد که در مناطق سرحدی پاکستان بسر می برند و آزادانه به افغانستان رفت و آمد داشته و بعد از انجام حملات شان دوباره و با مصونیت بخاک پاکستان بر میگردند. ولی گزارش مشعر است که اردوی پاکستان در دو نقش ایفای وظیفه مینمایند که هم دوست است و هم دشمن، یعنی اداره استخبارات آن مدتهاست که مورد سوطن مامورین امریکایی قرار دارند که دو جانبه بازی می کنند، یعنی بعضی از تقاضاهای امریکایی ها را برای همکاری قبول نموده و در مقابل تلاش میکنند با همکاری با تعدادی از شبکه های شورشیان که با امریکا می جنگند، نفوذ خود را در افغانستان توسعه دهند.

روزنامه نیویارک تایمز میگوید در عقب صحنه، مامورین حکومت اوپاما و حکومت بش و قوماندانان نظامی امریکا بارها با مامورین ارشد پاکستانی مقابل شده و آی اس آی را متهم به بغرنج نمودن اوضاع در افغانستان نموده اند و حتی به مامورین پاکستانی فهرستی از اسامی مامورین آی اس آی را که با عمال تندروان همکاری دارند، پیشکش نموده بودند.

روزنامه نیویارک تایمز ادامه میدهد طبق این گزارش مردیکه ایالات متحده متکی به جنگ با تندروان است و سمت پر قدرتی در حکومت پاکستان دارد جنرال اشفاق کیانی است که از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۷، ریاست اداره استخبارات پاکستان یا آی اس آی را بر عهده داشت. و امریکایی ها از وی تقدیر میکنند که در راستای متوقف نمودن ارتباط مامورین اش با تندروان مساعی زیادی بخرج داده است. گزارش بمراتب از جنرال حمید گل رئیس سابق آی اس آی سخن میزند که بین سالهای ۱۹۸۷ تا ۱۹۸۹ این سمت را داشت و در ارتباط با مجاهدین افغان بود و حتی بعد از کناره گیری از کار هم این ارتباط را نگهداشت، و بعضی از این مجاهدین به گروه طالبان مبدل گردیدند. و بنظر می رسد که حمید گل هنوز هم به اینکار ادامه میدهد.

روزنامه نیویارک تایمز می گوید گزارش حاکی است که حمید گل با جلال الدین حقانی، و گلبدین حکمت یار که هزاران جنگجو را در اختیار دارند و مسئول موجی از خشونت ها در افغانستان هستند ارتباط مستقیم دارد.

گزارش بطور مثال می گوید یک خبر استخباراتی حاکی است که حمید گل در ماه جنوری سال ۲۰۰۹ با گروهی از تندروان در شهر وانه مرکز وزیرستان جنوبی ملاقات داشت و در این ملاقات سه مو سپید عرب که احتمالاً القاعده بودند هم اشتراک داشتند. این ملاقات غرض طرح حمله برای انتقام جوئی از کشته شدن زمری بود که نام مستعار اسامه الکینی است که در جریان حمله طیارات بدون پیلوت امریکا کشته شد. الکینی عملیات القاعده را در پاکستان عهده دار بود و طراح حملات بسیار مرگبار این گروه بود.

روزنامه نیویارک تایمز می گوید ایالات متحده از ملل متحد تقاضا نموده بود تا اسم حمید گل را در فهرست دهشت افکنان بین المللی بگنجانند. حمید گل که متقاعد میباشد و در روالپندی زندگی میکند این ادعا ها را رد میکند. این گزارش به ترتیب زمانی، مساعی آی اس آی را برای اداره شبکه های بم گزاران انتحاری که دفعاً در سال ۲۰۰۶ در افغانستان ظاهر شدند، بر شمرده است.

این گزارش روز یکشنبه به نشر رسیده است و آن را میتوانید از صفحه انترنتی ویکی لیک بدست آورید. << حال که گذارش را مطالعه کردید آیا شما باور میکنید که امریکا با وجود امکانات استخباراتی، نفوذ عام و تامیکه برپاکستان دارد، از همه این اجرات، اداره پاکستان و استخبارات ان بیخبر باشد؟ و هم ملل متحد کی است که اسم جنرال حمید گل را در فهرست دهشت افکنان بین المللی درج ننماید؟ آیا در ملل متحد فعلی کدام تصمیم عمده ببدون اراده امریکا صورت میگیرد؟ و یا اینکه به این بازی مسخره انگلیس و پاکستان که درگذارش ذیلامدهتوجه نمائید:

>> پاکستان بعد از بیانات دپیفد کمپرون، صدر اعظم برتانیه که آنکشور را به کمک دهشت افگنی متهم ساخته بود، نماینده دیپلوماتیک برتانیه در اسلام آباد را فرا خواند.

شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان بروز دوشنبه با ادم تامسن، کمشنر عالی برتانیه در اسلام آباد ملاقات کرد. هفته گذشته دپیفد کمپرون، صدر اعظم برتانیه در جریان بازدیدش از هند به پاکستان هشدار داد که آنکشور نباید تقویت صدور دهشت افگنی را اجازه دهد.

تبصره های وی خشم پاکستان را در حالی بر انگیخت که آنکشور برای کمک در ریشه کن ساختن طالبان و تندروان مرتبط به القاعده از داخل سرحداتش، تهاجم وسیع نظامی را براه انداخت.

صدر اعظم برتانیه بعد از نشر اسناد سری بی قوای نظامی ایالات متحده صحبت میکرد - اسنادی که ادعا میکند بین اداره استخبارات پاکستان و تندروان طالبان در افغانستان ارتباط موجود است.

در عین زمان آصف علی زرداری، رئیس جمهور پاکستان روز دوشنبه سفری را به اروپا آغاز کرد که اولین توقف وی پاریس خواهد بود.

بعدا او به برتانیه خواهد رفت که در آنجا قرار است در جلسه با آقای کمپرون در تفرجگاه شخصی وی اشتراک نماید << ویا گذارش ذیل :

>> رئیس استخبارات پاکستان سفر به بریتانیه را در اعتراض به سخنان دپیفد کامرون، صدراعظم برتانیه لغو کرد. آقای کامرون پاکستان را به تندروان ارتباط داده بود.

سخنگوی اداره استخبارات پاکستان، آی اس آی روز شنبه گفت جنرال احمد شجاع پاشا روز دوشنبه به لندن برای شرکت در گفتگوهای مجوزه ضد دهشت افگنی خواهد رفت.

آی اس آی این سفر را بعد از اظهارات هفته گذشته آقای کامرون لغو کرد، وی طی دیدارش از هند هشدار داد که پاکستان به گفته وی باید "تقویت صادرات دهشت" را اجازه ندهد.

سخنان وی موجی از خشم را در داخل پاکستان برانگیخت. پاکستان برای کمک به نابودی تندروان مرتبط به القاعده و طالبان در داخل سرحداتش تهاجم وسیع نظامی را به راه انداخته است.

اما بسیاری از مامورین غربی بدگمان هستند که آی اس آی ارتباطات مخفیانه را با تندروانی حفظ کرده است که آنها حملاتی را بر قوای ائتلاف در افغانستان از مناطق قبایلی غیرقانونی به راه می اندازند.>>

اگر به این گذارشات و بازیهای مسخره آنها متوجه شوید، آنها نشان میدهند که گویا پاکستان در همه مسایل مستقلانه عمل مینماید، حتی با پدر معنوی و مخلوق خود انگلستان هم میتواند با زبان دراز صحبت کند، درحالیکه همه مردم دنیا میدانند که پاکستان مخلوق انگلستان است و بمثابة گدی است در دست انگلیسها، که مطابق هر کوک و پروگرام آنها بازی مینماید، در اخیر باید گفت درحالیکه افغانها میدانند که درکشور عذابیده و بلاکشیده شان بازی مشترک امریکا، انگلیس و عربستان سعودی با بازیگران آن پاکستان، ناتو و اداره حامدکرزی درجریان است، ولی نمی فهمند که این بازی به کجا میانجامد، ولی اینقدر باید خاطر نشان ساخت، هرکسیکه خواسته این کشور قهرمانان را ببلعد دهن وی پاره و جسمش به پارچه شدن آغاز مینماید، مانند از دست دادن مستعمرات انگلیس در اثنای جنگ انگلیس باافغانستان و تجزیه شوروی در اثنا و ختم جنگ روسها با افغانستان، در صورتیکه امریکا وکشورهای غربی دیگر اگر میخواهند به سرنوشت مشابه گرفتار نشوند، باید در سیاست خود درقبال افغانستان تجدید نظر نموده، بابازیهای مضحک درین کشور خاتمه بدهند. از طرف دیگر چون افغانستان و امریکا درسیاست جهانی، مسایل اقتصادی، راه های ترانزیتی و تجارتي، تهیه مواد خام و غیره به یکدیگر ضرورت دارند، کوشش نمایند درچوکات همکاری

مشترک و احترام متقابل به آزادی و استقلال یکدیگر روابط نزدیک و پایدار داشته باشند، طوریکه این روابط شان به آزادی و استقلال کشور های دیگر صد مه نرساند.

پایان

---

د پانو شمیره: له ۴ تر ۴

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
: دلپکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ